terça-feira, 28 de maio de 2024 Diário Oficial Caderno Executivo - Seção III São Paulo, 134
(101) – 203

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

EDITAL FEUSP nº 31/2024

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - 1ª ETAPA A Diretora da Faculdade de Educação da USP
torna público o Resultado Final da 1ª etapa do Processo Seletivo para a contratação de 1 (um)
Professor Contratado III (Doutor), ou Professor Contratado II (Mestre), para atuar nas disciplinas
I. EDM0347 Fundamentos Teórico-Metodológicos do Ensino de Arte e II. EDM0350 Projeto
Integrado de Estágio em Docência em Linguagens do Departa mento de Metodologia do Ensino
e Educação Comparada/Área de Artes, em conformidade com o edital FEUSP 22/2024. Classi
ficação do candidato: 1º classificado: Maurício Braz de Carvalho. Tendo em vista o resultado
acima discriminado, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo apresentou o Relatório Final à
Chefe do Departamento de Metodologia do Ensino e Educação Comparada, que o aprovou, “ad
referendum” do Conselho do Departamento, em 27/05/2024, e à Direção da Faculdade de
Educação da USP, que o aprovou, “ad referendum” do Conselho Técnico-Administrativo, em
27/05/202